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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 2)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 29

 Wettkampf 21: 200 m Lagen männlich SM4-SM14, AB
Weltrekord der Startklasse (S4): 3:32,07 Javier Torres ESP Benicarlo 13.12.2003
Weltrekord der Startklasse (S5): 2:45,94 Daniel de Faria Dias BRA Rio de Janeiro 29.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S6): 2:39,27 Sascha Kindred GBR Manchester 22.11.2014
Weltrekord der Startklasse (S7): 2:32,42 Matthew Levy AUS Brisbane 27.11.2020
Weltrekord der Startklasse (S8): 2:17,16 Peter Leek AUS Sydney 15.07.2010
Weltrekord der Startklasse (S9): 2:09,69 Matthew Cowdrey AUS Sydney 15.07.2010

Weltrekord der Startklasse (S10): 2:04,05 Andre Brasil BRA Rio de Janeiro 30.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S11): 2:18,75 Rogier Dorsman NED The Hague 16.12.2022
Weltrekord der Startklasse (S12): 2:10,63 Sergey Punko RUS Rio de Janeiro 05.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S13): 2:07,44 Alex Portal FRA ANGERS 13.12.2020
Weltrekord der Startklasse (S14): 2:09,48 Marc Evers NED Tilburg 31.10.2015

Europarekord der Startklasse (S4): 3:32,07 Javier Torres ESP Benicarlo 13.12.2003
Europarekord der Startklasse (S5): 3:04,05 Andrew Mullen GBR Manchester 09.12.2017
Europarekord der Startklasse (S6): 2:39,27 Sascha Kindred GBR Manchester 22.11.2014
Europarekord der Startklasse (S7): 2:34,31 Mihovil Spanja CRO Rio de Janeiro 01.12.2009
Europarekord der Startklasse (S8): 2:26,45 Oliver Hynd GBR Sheffield 26.11.2011
Europarekord der Startklasse (S9): 2:14,73 Ugo Didier FRA ANGERS 11.12.2022

Europarekord der Startklasse (S10): 2:10,11 Bas Takken NED Tilburg 23.12.2018
Europarekord der Startklasse (S11): 2:18,75 Rogier Dorsman NED The Hague 16.12.2022
Europarekord der Startklasse (S12): 2:10,63 Sergey Punko RUS Rio de Janeiro 05.12.2009
Europarekord der Startklasse (S13): 2:06,60 Alex Portal FRA BERRE L ETANG 12.12.2021
Europarekord der Startklasse (S14): 2:09,48 Marc Evers NED Tilburg 31.10.2015

Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 59:59,98 Vakant 23.11.2003
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 59:59,98 Vakant 23.11.2003
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 4:07,89 Jannis Katirtzis SG Bayer Remscheid 16.09.2017
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 3:02,69 Swen Michaelis BFV Ascota Chemnitz 26.10.2008
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 2:44,12 Tobias Pollap SG Bayer Goslar 16.11.2013
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 2:42,03 Christoph Burkard TV Rottweil Remscheid 26.11.2011
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 2:20,88 Martin Schulz BV Leipzig Wuppertal 15.11.2009

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 2:14,89 Lucas Ludwig PSC Berlin Rio 01.12.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 2:51,72 Johannes Weinberg TV 1860 Immenstadt Remscheid 17.11.2018
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 2:53,19 Stefan Engelhardt RSG Langenhagen Chemnitz 15.11.2008
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 2:17,42 Philip Hebmüller Düsseldorfer SC 1898 Wuppertal 23.10.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 2:19,15 Pascal Rentsch VSB 1980 Magdeburg Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 2:18,10 Yannik Wasserzier SG EWR Rheinhessen-Mainz Düsseldorf 19.11.2022

Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt
Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend D
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. D

Jamie Kaps  12 AB Berliner Schwimmteam  3:20,37 213

 Jugend C
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. C

Kimi Brückner  10 SM13 Team Bayern  2:43,46 422

   2. Eneas Polonius Gil  11 SM10 Wasserfreunde Mühlacker 1920  3:21,94 240
   3. Nicolás Peña Wincierz  11 AB SC Wörth  3:14,26 233
   4. Samuel Roos  10 SM13 Team Bayern  3:24,10 217
   5. John Antonio Bräuer  11 SM10 Berliner Schwimmteam  3:42,58 179

 Jugend B
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. B

Balint Köszegvary  08 SM10 Team Schleswig-Holstein  2:27,83 613

   2. Julien Jäger  09 SM14 Berliner Schwimmteam  2:43,01 431
   3. Florian Reiter  08 SM14 Berliner Schwimmteam  2:46,85 402
   4. Willy Hoffmann  09 SM9 Berliner Schwimmteam  3:06,90 363
   5. Jeff Ramon Strekies  09 SM10 Berliner Schwimmteam  3:02,53 326

 Jugend A
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. A

Philip Hebmüller  07 SM13 Düsseldorfer SC 1898 DR  2:15,62 740

   2. Jason Keil  07 SM14 Berliner Schwimmteam  2:29,31 561
   3. Lars Zhuravskiy  06 SM13 Berliner Schwimmteam  2:40,45 447
   4. Leon-Elias Kunert  07 SM10 SC Potsdam  2:52,23 388
   5. Janek Bäsler  07 SM8 Berliner Schwimmteam  3:11,76 379
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 Wettkampf 21: 200 m Lagen männlich SM4-SM14, AB
 Jugend A

   6. Tim Lohe  07 SM9 Berliner Schwimmteam  3:20,00 296

 Abmeldung:
Maurice Wetekam  06 SM9 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen) EnM

 Offene Klasse
Malte Braunschweig  00 SM9 Berliner Schwimmteam  2:28,40 726
Justin Kaps  01 SM10 Berliner Schwimmteam  2:23,81 666
Adam Karas  01 SM9 SF Unna 01/10  2:33,30 659
Pascal Rentsch  03 SM14 VSB 1980 Magdeburg  2:22,19 650
Yannik Wasserzier  01 AB Team Hessen  2:24,30 570
Yannick Eckart  03 SM9 SC Potsdam  2:42,91 549
Julian Füllgraf  05 SM14 TG Ennigloh  2:32,76 524
Yannick Schroeter  03 SM10 Berliner Schwimmteam  2:46,93 426

 Offene Jugendwertung
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister der Jugend

Philip Hebmüller  07 SM13 Düsseldorfer SC 1898 DR  2:15,62 740

   2. Balint Köszegvary  08 SM10 Team Schleswig-Holstein  2:27,83 613
   3. Jason Keil  07 SM14 Berliner Schwimmteam  2:29,31 561
   4. Lars Zhuravskiy  06 SM13 Berliner Schwimmteam  2:40,45 447
   5. Julien Jäger  09 SM14 Berliner Schwimmteam  2:43,01 431
   6. Kimi Brückner  10 SM13 Team Bayern  2:43,46 422
   7. Florian Reiter  08 SM14 Berliner Schwimmteam  2:46,85 402
   8. Leon-Elias Kunert  07 SM10 SC Potsdam  2:52,23 388
   9. Janek Bäsler  07 SM8 Berliner Schwimmteam  3:11,76 379
  10. Willy Hoffmann  09 SM9 Berliner Schwimmteam  3:06,90 363
  11. Jeff Ramon Strekies  09 SM10 Berliner Schwimmteam  3:02,53 326
  12. Tim Lohe  07 SM9 Berliner Schwimmteam  3:20,00 296
  13. Eneas Polonius Gil  11 SM10 Wasserfreunde Mühlacker 1920  3:21,94 240
  14. Nicolás Peña Wincierz  11 AB SC Wörth  3:14,26 233
  15. Samuel Roos  10 SM13 Team Bayern  3:24,10 217
  16. Jamie Kaps  12 AB Berliner Schwimmteam  3:20,37 213
  17. John Antonio Bräuer  11 SM10 Berliner Schwimmteam  3:42,58 179

 Offene Wertung
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister

Philip Hebmüller  07 SM13 Düsseldorfer SC 1898 DR  2:15,62 740

   2. Malte Braunschweig  00 SM9 Berliner Schwimmteam  2:28,40 726
   3. Justin Kaps  01 SM10 Berliner Schwimmteam  2:23,81 666
   4. Adam Karas  01 SM9 SF Unna 01/10  2:33,30 659
   5. Pascal Rentsch  03 SM14 VSB 1980 Magdeburg  2:22,19 650
   6. Balint Köszegvary  08 SM10 Team Schleswig-Holstein  2:27,83 613
   7. Yannik Wasserzier  01 AB Team Hessen  2:24,30 570
   8. Jason Keil  07 SM14 Berliner Schwimmteam  2:29,31 561
   9. Yannick Eckart  03 SM9 SC Potsdam  2:42,91 549
  10. Julian Füllgraf  05 SM14 TG Ennigloh  2:32,76 524
  11. Lars Zhuravskiy  06 SM13 Berliner Schwimmteam  2:40,45 447
  12. Julien Jäger  09 SM14 Berliner Schwimmteam  2:43,01 431
  13. Yannick Schroeter  03 SM10 Berliner Schwimmteam  2:46,93 426
  14. Kimi Brückner  10 SM13 Team Bayern  2:43,46 422
  15. Florian Reiter  08 SM14 Berliner Schwimmteam  2:46,85 402
  16. Leon-Elias Kunert  07 SM10 SC Potsdam  2:52,23 388
  17. Janek Bäsler  07 SM8 Berliner Schwimmteam  3:11,76 379
  18. Willy Hoffmann  09 SM9 Berliner Schwimmteam  3:06,90 363
  19. Jeff Ramon Strekies  09 SM10 Berliner Schwimmteam  3:02,53 326
  20. Tim Lohe  07 SM9 Berliner Schwimmteam  3:20,00 296
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 Wettkampf 21: 200 m Lagen männlich SM4-SM14, AB
 Offene Wertung

  21. Eneas Polonius Gil  11 SM10 Wasserfreunde Mühlacker 1920  3:21,94 240
  22. Nicolás Peña Wincierz  11 AB SC Wörth  3:14,26 233
  23. Samuel Roos  10 SM13 Team Bayern  3:24,10 217
  24. Jamie Kaps  12 AB Berliner Schwimmteam  3:20,37 213
  25. John Antonio Bräuer  11 SM10 Berliner Schwimmteam  3:42,58 179
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